
  
 

   
 

 1 

Kupní smlouva 

(dále jen „smlouva“) 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

 

Kupující:    Frýdecká skládka, a.s. 

Zastoupen:   Ing. Richardem Blahutem, předsedou představenstva 

    Ing. Jaroslavem Zezulou, místopředsedou představenstva 

Se sídlem:   Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek  

IČ:    47151552 

DIČ:   CZ47151552 

(dále jen jako „kupující“) 

 

 

Prodávající:    Silesia Cargo CZ s.r.o. 

Se sídlem:    Větrná 108/3, 735 42 Těrlicko       

Zastoupen:    Ladislavem Chroboczkem, jednatelem 

Zástupce ve věcech technických: Ladislavem Chroboczkem 

IČ:    28611918 

DIČ:    CZ28611918     

Bankovní spojení:    43-6319590257/0100 CZK  

Telefon:   +420723138033   

 E-mail:    ladislav@silesiacargo.cz  

(dále jen jako „prodávající“) 

 

Obě smluvní strany po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu: 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, podaná v zadávacím řízení 

s nazvaném „Frýdecká skládka, a.s. - technologie pro snížení prašnosti“ (dále jen „zadávací 

řízení“), zadávaném v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory 

v Operačním programu Životní prostředí a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).  



  
 

   
 

 2 

2.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 

uvedené v článku 3. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

2.3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 

stanoveném touto smlouvou. 

2.4. Předmět plnění bude spolufinancován z projektu realizovaného v rámci Operačního programu 

Životní prostředí. 

 

3.  Předmět koupě 

 

3.1. Předmětem zakázky je dodávka mobilního zametacího a vysávacího stroje zpevněných ploch. 

Blíže viz příloha č. 1 této smlouvy.  

3.2. Součástí předmětu koupě jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání 

předmětu koupě – zboží. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje veškeré podmínky 

stanovené právními předpisy k jeho používání, a že kupujícímu předá veškeré manuály 

technologie potřebné k provozování předmětu koupě, za což kupujícímu ručí. 

3.3. Součástí předmětu koupě jsou zkoušky zařízení v místě plnění a po instalaci na provozu, 

zaškolení obsluhy a údržby a předání průvodní dokumentace v českém jazyce. 

3.4. Předmět koupě je podrobně definován v technické specifikaci uvedené jako příloha č. 1 této 

smlouvy. 

3.5. Předmět koupě musí být nový a nepoužitý. 

 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Kupní cena činí: 

Celková nabídková cena bez DPH1:   4 763 430,00 Kč 

DPH z nabídkové ceny:    1 000 320,30 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH:   5 763 750,30 Kč 

Takto stanovená kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý 

předmět koupě dle této smlouvy včetně všech jeho součástí a příslušenství. 

4.2 Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v případě změny zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH, týkající se sazby DPH. 

4.3 V případě, kdy v důsledku objektivně nepředvídaných okolností vznikne potřeba provést jakékoli 

změny, doplňky nebo rozšíření předmětu plnění, které jsou nezbytné k jeho provedení, bude 

postupováno dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 
1 Účastník doplní nabídkovou cenu v Kč. 



  
 

   
 

 3 

4.4 Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu) vystavené až po řádném 

převzetí předmětu kupní smlouvy v místě plnění. Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne 

dodání zboží se splatností 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla Kupujícímu doručena třetí pracovní den po jejím 

odeslání.  

4.5 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude dále označena registračním 

číslem projektu CZ.05.2.28/0.0/0.0/20_154/0014244 a názvem projektu Frýdecká skládka, a.s. 

- technologie pro snížení prašnosti. 

4.6 Kupující bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, 

která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v této smlouvě, případně bude mít jiné 

závady v obsahu nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu 

s touto smlouvou anebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně. U vrácené faktury musí kupující 

vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 

nově vyhotovit. Kupujícímu vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

splatnosti (15 kalendářních dní) běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené 

faktury kupujícímu. 

4.7 Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu prodávajícího bude možno provést 

pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným 

kupujícímu, nejpozději spolu s příslušnou fakturou.  

4.8 Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího 

nejpozději v den splatnosti faktury. 

 

5. Místo, doba plnění a dodací podmínky 

 

5.1. Místem plnění je Frýdecká skládka, a.s., Panské Nové Dvory 3197, Frýdek-Místek. 

5.2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě na místo plnění včetně zprovoznění nejpozději 

do 240 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy. 

5.3. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud bylo: 

• protokolárně předáno a převzato kupujícím formou zápisu o předání a převzetí, 

• vyzkoušena funkčnost zboží, 

5.4 Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží, který bude 

obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

• označení dodaného zboží včetně výrobního čísla, 

• datum dodání a předvedení funkčnosti zboží, 

• případné vady či poškození, které nebrání užívání zboží s uvedením termínu opravy. 



  
 

   
 

 4 

5.5  Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž 

podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží. Tento zápis podepsán 

zástupci obou smluvních stran opravňuje Prodávajícího k vystavení fakturačního dokladu. 

   5.6   Prodávající je povinen při realizaci předmětu plnění dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich 

prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 

jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Prodávající. Prodávající odpovídá za činnost svých 

poddodavatelů tak, jako by předmět plnění prováděl sám. 

   5.7     V rámci předání bude prodávajícím rovněž deklarována funkčnost a kompletnost dodaného zboží 

prostého vad, když v souvislosti s tím prodávající dodá kupujícímu tyto doklady vztahující se 

ke zboží: 

• technický průkaz vozidla dokládající jeho homologaci pro provoz na pozemních 

komunikacích, 

• návod k obsluze vozidla v českém jazyce, 

• servisní knihu k vozidlu. 

 

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
6.1. Prodávající nese odpovědnost za to, že zboží dodané a předané podle této smlouvy je ke dni 

dodání plně funkční a splňuje technické parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

6.2. Prokáže-li se v budoucnu, že prodávající v příloze č. 1 této smlouvy uvedl chybně technické 

parametry předmětu koupě a následkem jeho pochybení dojde ke krácení či odejmutí dotace, 

popřípadě udělení jiné sankce kupujícímu poskytovatelem dotace, je povinen prodávající nahradit 

kupujícímu škodu, která v příčinné souvislosti s takovým pochybením prodávajícího kupujícímu 

vznikla. Pokud taková situace nastane, je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu i nárok 

na náhradu jiné škody, která by vznikla kupujícímu v příčinné souvislosti s uvedením nesprávných 

vlastností předmětu koupě. 

6.3. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční 

doba na předmět plnění činí 24 měsíců. 

6.4. Záruční doba počíná běžet dnem předání zboží podle této smlouvy. Tato záruka zajišťuje také 

plnou funkčnost a výkonnost předmětu plnění po celou záruční dobu včetně zachování 

technických a výkonnostních parametrů, které má podle této smlouvy a zadávací dokumentace 

splňovat. 

6.5. Prodávající se zavazuje poskytnou kupujícímu bezplatný servis v záruční době na celý předmět 

plnění, který pokrývá veškeré náklady na náhradní díly a práci techniků u vad, na které se vztahuje 

záruka. 

6.6. Prodávající se zavazuje k nástupu na opravy provozních poruch do 48 hod. od oznámení poruchy 

kupujícím formou elektronické pošty (e-mailové zprávy) na adresu karel.zika@silesiacargo.cz. 

6.7. Reklamovaná vada musí být odstraněna ve lhůtě odpovídající povaze vady, nejpozději však do 30 

dnů ode dne uplatnění reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



  
 

   
 

 5 

6.8. Náklady spojené s dopravou do místa výkonu servisních prací spojených s odstraněním všech 

vad a poškození nese prodávající. Tyto náklady tvoří výdaje na zajištění přepravy vozidla, kterou 

je povinen zajistit prodávající a ostatní výdaje spojené s užitím vozidla (např. spotřebované 

pohonné hmoty). Pokud tyto náklady vznikly u kupujícího, prodávající o jejich hodnotu sníží 

vyúčtování ceny servisních prací, neurčí-li kupující jiný způsob vyúčtování. 

6.9. Prodávající se zavazuje, že účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad 

a poškození zboží, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nebude vyšší, než určuje 

doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Bez předchozího souhlasu kupujícího není 

přípustné použití alternativních náhradních dílů namísto originálních náhradních dílů. 

6.10. Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit jinou osobu; 

při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající odpovědnost, jako by je prováděl sám. 

6.11. Smluvní strany se dohodly, že případné vady předmětu smlouvy budou řešeny opravou předmětu 

smlouvy. V případě, že vada předmětu zboží bude objektivně neopravitelná, zavazuje se 

prodávající dodat kupujícímu bezplatně nový předmět smlouvy či jeho část, a to bez zbytečného 

odkladu.  

6.12. Nemůže-li kupující zboží, resp. jeho část užívat pro vadu, kterou v souladu s touto smlouvou 

u prodávajícího reklamoval, je prodávající povinen zapůjčit mu po dobu odstraňování vad 

náhradní zboží alespoň stejných vlastností, a to bezplatně, nebude-li smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

6.13. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba. 

6.14. Prodávající bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých garancí, pokud závada 

nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla z důvodů, 

které nelze rozumně započítat k tíži prodávajícího, tedy: 

- úmyslným nebo neúmyslným poškozením zařízení třetí stranou, 

- opotřebením snadno opotřebitelných dílů, 

- dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v souvislosti s vadou podléhající některé 

z garancí, 

- vandalismem, 

- chybným jednáním personálu Kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas 

neprovedená nebo chybně provedená údržba). Rozsah Prodávajícím předepsané 

údržby je dán technickou dokumentací Prodávajícího (tj. návodem k obsluze a údržbě 

vozidla), která byla předána Kupujícímu s dodávkou zařízení, 

- použitím neoriginálního, případně Prodávajícím neschváleného náhradního dílu nebo 

Prodávajícím neschválených provozních hmot, pokud bylo příčinou vzniku závady 

nebo škody, 

- úpravami konstrukce zařízení provedenými Kupujícím bez souhlasu Prodávajícího, 

- vyšší mocí, 

- dodatečnými změnami zákonů, podmínek na ochranu životního prostředí apod. 



  
 

   
 

 6 

6.15. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné Kupujícím 

vůči Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud Prodávající neprokáže 

jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu potřebnou součinnost 

při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků uplatněných Kupujícím. 

6.16. Kupující je povinen vady zboží reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do patnácti (15) dnů po dni jejich zjištění, a to prostřednictvím doporučeného dopisu nebo e-mailu 

na kontaktní adresy, uvedené v záhlaví této smlouvy. V reklamaci musí být vady popsány a 

uvedeno, jak se projevují (vada bránící – nebránící řádnému provozování zboží). 

6.17. Vady zjevné je Kupující povinen reklamovat u Prodávajícího nejpozději do 1 měsíce ode dne 

převzetí zboží. Pro uplatnění nároků z vad skrytých platí záruční doby. 

Kupující je oprávněn v reklamaci uvést svůj požadavek ohledně způsobu odstranění vady. 

6.18. Prodávající je povinen u jakékoliv uplatněné vady nejpozději do tří (3) kalendářních dnů po dni 

obdržení reklamace písemně potvrdit Kupujícímu datum uplatnění vady a oznámit mu, zda 

reklamaci uznává, zda se jedná o vadu odstranitelnou či neodstranitelnou, jakým způsobem 

navrhuje vadu odstranit, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vady nebo z jakých důvodů odmítá 

svou odpovědnost za vady. Odmítnutí odpovědnosti za vady bránící řádnému provozu zboží 

neopravňuje Prodávajícího, na rozdíl od ostatních vad, k přerušení či ukončení prací na 

odstraňování závady a povinnost Prodávajícího nastoupit včas na odstranění takto 

charakterizované vady a uvést zboží do stavu, umožňujícího její řádné provozování, není tímto 

odmítnutím nikterak dotčena. 

 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
7.1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo 

vyúčtovat a kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

7.2. V případě prodlení dodávky zboží v termínu uvedeném v bodu 5.2. této smlouvy má kupující 

právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den 

prodlení. 

7.3. Pro případ, že se prohlášení prodávajícího dle bodu 3.2. této smlouvy ukáže jako nepravdivé, je 

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý 

jednotlivý případ. 

7.4. V případě prodlení s nástupem na opravy provozních poruch v termínu dle bodu 6.6. této smlouvy 

má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 

za každý i započatý den prodlení. Nárok na zaplacení smluvní pokuty vzniká dnem následujícím 

po uplynutí 48 hodin.  

7.5. V případě prodlení s odstraněním reklamované vady v termínu dle bodu 6.7. této smlouvy má 

kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

i započatý den prodlení až do úplného a řádného odstranění vady. 



  
 

   
 

 7 

7.6. Za porušení povinnosti zapůjčení náhradního zařízení (zboží), resp. jeho části, stejných vlastností 

dle bodu 6.12. této smlouvy (tedy v případě neposkytnutí náhradního stroje stejných vlastností), 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i 

započatý den nezapůjčení stroje, ač by na něj měl kupující v souladu s bodem 6.12. této smlouvy 

nárok. 

7.7. Uplatněním nároku na smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, 

která kupujícímu porušením povinností ze strany prodávajícího vznikne. 

7.8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně 

z této smluvní pokuty. 

 

8. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 
8.1. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 

pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 

považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 

splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy – kupující je 

oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud činí prodlení prodávajícího více než 30 dní oproti 

termínu, stanoveném v článku 5.2. této smlouvy. 

8.2. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 

oznámit druhé smluvní straně. 

 

9. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace  

 
9.1. Kupující požaduje, aby prodávající a jeho poddodavatelé realizovali předmět této smlouvy 

v souladu s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou 

republikou. 

9.2. Prodávající se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 



  
 

   
 

 8 

9.3. Prodávající a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci 

pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich 

zaměstnání bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

9.4. Prodávající a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení 

se všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě 

oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

9.5. Veškerý nábor zaměstnanců bude prodávající provádět systematicky s cílem respektovat 

v maximální možné míře preferenci Kupujícího poskytnout zaměstnání vhodných kvalifikovaných 

místních uchazečů tam, kde to bude možné. Prodávající se současně zavazuje, že nebude 

nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům kupujícího. Dále se předpokládá, 

že prodávající a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné 

deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 

9.6. Pokud se kupující dozví, že prodávající nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená 

nařízení, je prodávající povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu 

s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem 

prodávajícího. 

9.7. Prodávající se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat 

principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy 

týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou 

životního prostředí. V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany kupujícího 

uplatněna sankce ve výši 50 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto porušení. 

 

10. Vyšší moc 

 
10.1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dodání 

předmětu smlouvy, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující 

splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být 

Prodávajícím odvráceny jako např. živelné pohromy, pandemie, stávky, válka, mobilizace, 

povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. 

10.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 

v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem 

uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě 

nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení 

této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.  

10.3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně 

přerušují.  



  
 

   
 

 9 

10.4. Pokud se plnění této kupní smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se 

dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění 

dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 

jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit 

od této smlouvy. 

 

11. Ostatní ujednání 

 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy nabývá kupující 

okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle podmínek této smlouvy, jakmile je podepsaný 

zápis o předání a převzetí. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy na kupujícího. 

11.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých vzájemných závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

této smlouvy. 

11.3. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou 

označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani 

použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

11.4. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 

objektu za účelem splnění této smlouvy a dále pak za účelem následných oprav a servisních 

prací. 

11.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a dalšími právními předpisy České republiky. 

11.6. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především 

vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů. 

Rozhodným právem je právo České republiky. 

11.7. Za písemnou formu výzvy nebo oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení učiněná 

elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy. 

 

12. Závěrečná ustanovení 

 
12.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že se 

na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, pak smlouva nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

Frýdecká skládka, a.s. informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon 

o registru smluv”) uveřejní předmětnou smlouvu prostřednictvím Registru smluv, jestliže výše 



  
 

   
 

 10 

hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty; smlouva/objednávka 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv 

12.2. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 

po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). 

12.3. Prodávající je povinen uvádět povinné prvky publicity podle podmínek strukturálních fondů EU 

na všech tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s předmětem koupě (nevztahuje se 

na interní účetní dokumentaci apod.). Tyto povinné prvky publicity sdělí a poskytne prodávajícímu 

na vyžádání kupující. 

12.4. Prodávající je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci 

v plném rozsahu. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly.  

12.5. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním 

smlouvy. 

12.6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 

písemného číslovaného dodatku. 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 

projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

12.8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jeden stejnopis.  

12.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Tabulka technické specifikace předmětu koupě 

 
V Chotěbuzi dne    Ve Frýdku-Místku dne 2. 1. 2023 

 
Prodávající     Kupující 
 
 
 
  

Ladislav Chroboczek, jednatel   Ing. Richard Blahut, předseda představenstva 

 

 

 

  

Ing. Jaroslav Zezula, místopředseda představenstva 


		2023-01-02T14:27:56+0100
	Ing. Richard Blahut


		2023-01-02T14:38:15+0100
	Ing. Jaroslav Zezula


		2023-01-02T15:58:31+0100
	Ladislav Chroboczek




